B. P. T. : Cart., f. 135. 
Ref. : MORERA, págs. 495 y 629. 

In Dei nomine. Notum sit conctis hominibus quam ego Ermengaudus 
comes Urgellensis, gratia Deí et Dulcie, comitissa, eadem gratia, per nos et 
per nostros et in remissione animarum nostrarum et parentum nostrorum 
donatores sumns ecclesie Sánete Marie de Sancta Cruce et tibi Petro abbati 
eiusdem ecclesie et successoribus tuis unnm casallum in ipso mercadallo Ilerde, 
iuxta ortnm de Bort de Gironda, sicut tibi fecimus vestro baiulo ostendere 
et fitas poneré et ut terminatur ipsum casallum de una parte in ipso orto 
Bort de Gironda et de duabus partibus in duabus careres que intrant in orto 
de Deo salvo ex duabus partibus et de mi. parte in ipso mercadallo. E t quan
tum continetur in istis affrontationibus iam dictis et isti termini ambiunt, 
sic donamus vobis et successoribus vestris cum ingressibus et egressibus, cum 
ómnibus meliorationibus quas ibi facietis de celo usque in abissum et in vestro 
proprio alodio francho et libero de ómnibus hominibus et mulieribus per ven
deré, per donare et per impignorare et per omnes vestras voluntates faciendas 
per cuneta sécula, sine omni vestro vestrorumque enganno. E t convenimus 
vobis et vestris esse guirentes ómnibus hominibus et mulieribus sine vestro 
enganno. 

Sig^num Ildefonsi regis Aragone, comes Barchinone et marchionis 
Provintie. 

Pacta carta n. idus mensis martii, annoab Incarnatione Domini MCLXXVIII. 
Sig^Bnum Ermengaudi comitis Urgellensis ; sig^num Dulcie comitisse 

qui firmamus, laudamus testesque firmare rogamus. Sig^num Ermengaudi 
filii nostri. Sig^num Petri Raimundi Bernardi. 

219 ' 
1179, marzo, 14 

Venta, que Ramón de Moneada hace al Monasterio, de su bodega que posee 
en la Parroquia de San Lorenzo de Lérida. 

A. H. N. : Santas Creus, perg. 78. (Original.) 

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quam ego Raimundus de 
Montecatano per me et per meos et in remissione meorum dono ecclesie Sánete 
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Marie de Sancta Cruce et tibi Petro abbati eiusdem ecclesie et ómnibus fra-
tribus tuis ipsius ecclesie qui ibi sunt et venturi erunt meum celarium quem 
habeo in villa Ilerde, in parrochia Sancti Laurentii prope Portara Foradana 
deversus Gardenium. E t ipsum celarium affrontal de una parte in carrera 
publica que tendit versus Gardenium et de alia parte in domibus de privitionis 
Willelmi del Bruil et de m. parte in domibus Bernardi de Ñarbona et 
de mi, parte in alia carreira. Bt quantum continetur in istis affrontationibus 
iam dictis et isti termjni ambiunt sic ego Raimundus de Montecatano dono 
vobis et successoribus vestris ipsum celarium cum ingressibus et egressibus 
et cum ómnibus meliorationibus, quas ibi facietis de celo usque in abissum 
in vestro proprio alodio franco et libero de ómnibus hominibus et mulieribus 
per venderé per donare et per impignorare et per omnes vestras voluntates 
faciendas per cuneta sécula, sine omni vestro vestrorumque engarnio. Kt sic 
de meo dominio in vestrum ius et dominium mitto et trado sine ulla retinentia 
quam non fació per omne tempus. Set sciendum est quod ego Raimundus 
de Montecatano per hanc donationem quam vobis fació accepi a vobis de 
bonis monasterii de Sancta Cruce ccxxxv. morabetinos bonos, lobetos vel aiars 
et de tecto pensó et convenio vobis et vestris successoribus esse guirens 
ómnibus hominibus et mulieribus sine vestro enganno. 

Sig^num Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et marcliionis 
Provintie. 

Facta carta n. idus martii, anno ab incarnatione Domini MCLXXVIII. 
•Signum Raimundi de Centeles ss. ; signum Petri de Centeles, ss. ; 

signum Wilelmi Raimundi, nepotis Raimundi de Montecatano. 
S^n. Raimundi de Montecatano, ss. 
S^Pn. [ ] qui scripsi rogatus ut supra. 

220 

II79, mayo, 19 

Venta, que hacen Guillermo de Pontüls y Berenguer, su hermano, al Mo
nasterio, de su alodio del término de Celmella, en Fontscaldes. 

A. H. N. : Santas Creus, pergs. 79 y B. P. T. : Cart., f. 39. 

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Pontils et Berengarius frater 
meus simul in unum donamus et vendimus Domino Deo et monasterio de 

1. El pergamino 80 es un traslado de 1376 hecho por Jaime Maliufant, quien dice lo 
ha copiado del original. El 79 es copia de 1273, y comienza así : «Hoc est translatum 
fideliter factum.» Se cierra con la inscripción de «Ego frater Guillelmus (Berenguera ?) hoc 
translatum fideliter transtuli m. idus iulii, anno Domini MCCLXXIII.» 
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Sanctis Cmcibus et tibi Petro abbati et fratribus tuis, tam presentibus quam 
futuris, alodium nostrum quod habemus in terminio de Celmela, in loco vocitato 
Cabdel, quod est ínter vestrum alodium de Fontscalles et rivum de Speds. 
Terminatur autem predictum alodium ab oriente in limite et in prono sicut 
versant aque versus rivum qui dicitur de rivo Despeds, ab occiduo in vestro 
alodio de Fontibus Calidis, a meridie in carrera que vocatur Cativera, a 
parte vero circii sicut aque versant undique a montibus versus predictum 
alodium. Quantum iste predicte affrontationes includunt et isti termini 
ambiunt sic damus vobis predictis et vendimus predictum alodium cum ingres-
sibus et egressibus suis integriter, cum pascuis et garricis, cum prono et 
plano et simul donamus et vendimus vobis predictis unum ortum in rivo 
Despeds, sicut terminatur a parte orientis intus in aqua de rivo Despeds 
et a circio in orto Berengarii predicti fratris mei, a meridie in boscho, ab 
occiduo similiter in bosco. Retinemus in ómnibus his nostrum decimum et quod 
detis primitiam clerico de Celmela. Accipimus autem a vobis de bonis 
monasterii L. solidos denariorum bone monete Barcbinone. E t est mani-
festum. • Supradicta omnia de nostro iure in vestrum tradimus dominium et 
potestatem per vestrum proprium alodium franchum et liberum iure perpetuo 
possidendum ad vestrum libitum ad quicquid inde faceré volueritis et quod 
teneatis predicta omnia secure et potenter sine vinculo et contradictione 
alicuius hominis vel femine omni tempore. Si quis hoc disrumpre voluerit 
supradicta in duplo componat et insuper hec venditio firma permaneat. 
Convenimus vobis et vestris esse guarents de isto honore omni tempore.